[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2014  года № 23

О конкурсе на право получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения

     В целях обеспечения прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших (погибших) с учетом вероисповедальных обычаев и традиций и реализации положений статей 25, 29 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Положения о конкурсе на право  получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения, утвержденного постановлением главы Руднянского городского поселения от 04.10.2007 года № 101, руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения,  - администрация Руднянского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить открытый конкурс на право получения статуса специализированной

службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения (далее – Конкурс).

2. Утвердить Извещение о проведении конкурса (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса (приложение 2).
4.Утвердить конкурсную документацию на право получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения (приложение 3)

     5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Руднянского городского поселения А.В. Дунаева.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 11 марта 2014 года  и подлежит
официальному обнародованию в порядке размещения на официальном сайте Руднянского городского поселения до 14 марта 2014 года.

Глава Руднянского городского поселения                                В.А.Полищук

Приложение №1

к постановлению Администрации

Руднянского городского поселения

от 26 февраля 2014 года № 23

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении открытого конкурса на право получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения

        1. Предмет конкурса: право получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения на период с 19 апреля 2014 года по 1 марта 2016 года.

       2. Форма конкурса: открытый конкурс.

       3. Организатор конкурса: администрация Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области

      4. Дата, место и время проведения конкурса: 10 апреля 2014 года в 14.00 часов в здании администрации Руднянского городского поселения по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Комсомольская, дом 1, часть 1 (кабинет № 27).

      5. Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе: в соответствии конкурсной документацией.
      6. Место приема заявок на участие в конкурсе: кабинет № 27 администрации Руднянского городского поселения, в рабочие дни с 9.00 часов до 16.00 часов.

      7. Должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию заявок: ведущий специалист-юрист – Филиппова Надежда Васильевна (телефон 7-17-31)
      8. Окончательный срок подачи заявок на участие в конкурсе: 08 апреля 2014 года в 16.00 часов.
Приложение №2

к постановлению Администрации

Руднянского городского поселения

от 26 февраля 2014 года № 23

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по проведению открытого конкурса на право получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения

Председатель конкурсной комиссии:

А.В. Дунаев – заместитель главы Руднянского городского поселения;
Заместитель председателя конкурсной комиссии:

О.В. Смолина – ведущий специалист администрации Руднянского городского поселения;
Секретарь комиссии:

Н.В. Филиппова – ведущий специалист-юрист администрации Руднянского городского поселения;
Члены комиссии:

Е.В. Шишкова - ведущий специалист администрации Руднянского городского поселения;
Е.М. Беличенко - ведущий специалист администрации Руднянского городского поселения,

В.А. Сухов - депутат Руднянского городского Собрания (по согласованию),

Работник МБУ «СЭМИ» (по согласованию).

Приложение №3

к постановлению Администрации

Руднянского городского поселения

  от 26 февраля 2014 года № 23
Конкурсная документация
          по проведению открытого конкурса на право получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения

                               Требования к участникам конкурса

1. Законодательное регулирование
Настоящая конкурсная документация подготовлена в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом  от 26. 07. 2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением администрации Руднянского городского поселения от 01.03.2013 № 26 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и требований к их качеству».
2. Предмет конкурса
Право получения организацией статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения.

3.  Требования к специализированной службе
3.1. При выполнении работ специализированная служба руководствуется:

-Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

-Правилами бытового обслуживания населения в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 г. № 1025;

-СанПиН 2.1.1279-03 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»;

-  постановлением администрации Руднянского городского поселения от 01.03.2013 № 26 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и требований к их качеству».
3.2. Для выполнения работ  специализированной службе необходимо иметь:
- специализированный транспорт для предоставления услуг по захоронению, по благоустройству и содержанию кладбища (является приоритетным):

- персонал для оказания услуг;

- помещение для приема заявок;

- наличие прямой телефонной связи для приема заявок;

- наличие материально-технической базы для изготовления предметов похоронного ритуала, либо наличие договоров на изготовление или приобретение предметов похоронного ритуала.

3.3. Знание основ похоронного дела.

3.4. Оказание гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии со ст.9 Федерального закона Российской Федерации  от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

Гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемый:

1.Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание следующего перечня услуг по погребению:

- оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище;

- погребение.

2. При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности; погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел:

- оформление документов, необходимых для погребения;

- облачение тела;

- предоставление гроба;

- доставка гроба и других предметов к зданию морга

- перевозку умершего на кладбище;

- погребение.

3. Качество услуг по погребению, предоставляемых населению Руднянского городского поселения в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению:

1) Оформление документов, необходимых для погребения.

Получение справки о смерти в морге. Оформление свидетельства о смерти в отделе ЗАГС.

2)  Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения.

3) Доставка гроба и других предметов, необходимых дл погребения на дом (не выше первого этажа или к зданию морга).

Доставка гроба по адресу осуществляется бригадой рабочих по выносу. Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт – автомашина.

4) Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.

Перевозка тела (останков) умершего включает перевозку гроба с телом умершего из дома  (морга) до кладбища автомашиной с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/ч.

5)  Погребение.

Погребение включает:

- рытье могилы установленного размера  на отведенном участке кладбища, осуществляемое вручную или с использованием механических средств;

- зачистку могилы, осуществляемую вручную;

- опускание гроба в могилу;

- засыпку могилы;

- устройство надмогильного холма.

3.5. Наличие документации:

- журнал принятых уведомлений на захоронение;

- производства работ по благоустройству и содержанию территории;

- журнал учета произведенных захоронений по секторам;

- журнал  учета захоронений:

а) усопших, не имеющих супруга, близких или иных родственников;
б) умерших пенсионеров, не работавших на день смерти, не имеющих супруга, близких или иных родственников;
в) мертворожденных детей по истечении 196 дней беременности.
3.6. Обеспечение соблюдения персоналом Правил техники безопасности и Правил противопожарной безопасности.

4.    Участником конкурса (далее – участник) может быть любая организация.

Организация - юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или индивидуальный предприниматель, которые осуществляют предоставление ритуальных услуг.  Для участия в конкурсе участники должны своевременно подготовить и подать соответствующую заявку на участие в открытом конкурсе (далее по тексту – конкурсная заявка). (Приложение № 1). Заявки подаются в письменной форме в запечатанном конверте.
Перечень документов прилагаемых к заявке:

1. в надлежащем порядке заверенные копии учредительных документов участника конкурса:

- свидетельство о государственной регистрации;

- выписка из ЕГРЮЛ;

4. документы, характеризующие возможности участника конкурса по каждому заявленному виду услуг:

- для осуществления услуг по погребению согласно гарантированному перечню, а также услуг по перезахоронению и  эксгумации участник конкурса вместе с заявкой должен предоставить  правоустанавливающие документы на помещения, необходимые для организации приемных пунктов заказов от населения;

- для выполнения транспортировки тел (останков) умерших (погибших) участник конкурса должен подтвердить наличие собственного или арендованного транспорта;
- для выполнения работ по благоустройству мест захоронения.
5. Поступившие конкурсные заявки рассматриваются конкурсной комиссией.

6.По результатам оценки конкурсных заявок принимается решение о присвоении организации статуса специализированной службы. Порядок оценки конкурсных заявок приведен в Приложении № 2.

        Победителем Конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению. В случае если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся, одинаковые условия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению победителем признается организация, которая предоставила заявку ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.

7. По результатам Конкурса издается постановление администрации Руднянского городского поселения  о получении статуса специализированной службы на территории Руднянского городского  поселения организации, ставшей победителем Конкурса.

8. С организацией, признаной победителем конкурса, заключается Соглашение о деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения.

                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                        к конкурсной документации

                                                                                        на  право   получения организацией

                                                                                        статуса    специализированной службы

                                                                                        по вопросам похоронного  дела

                                         на территории  Руднянского

                                         городского  поселения

ЗАЯВКА

На участие в конкурсе на право получения организацией статуса

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории

Руднянского городского поселения

«__»__________2014г.

Изучив извещение о проведении Конкурса на право получения организацией статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения от  «26» февраля 2014г.

(наименование организации)

в лице ____________________________________________________________,

(должность, ФИО представителя организации)

действующего на основании ____________________________, обращается в конкурсную комиссию по присвоению организации статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Руднянского городского поселения с просьбой рассмотреть возможность присвоения

__________________________________________________________________

                                               наименование организации

статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела и оказания в качестве специализированной службы услуг по погребению.

К заявке прилагаем:

1. нотариально заверенные копии учредительных документов;

2. нотариально заверенную выписку из ЕГРЮЛ;

3. свидетельство о государственной регистрации.

В подтверждение возможностей нашей организации по каждому заявленному виду услуг прикладываем следующие документы:

1. ______________________ 2.______________________

3. ______________________

Наш фактический адрес: ____________________________________________________

Телефон: факс:

Контактное лицо:_________________________

Банковские реквизиты: ______________________________________________________

Полное наименование: ______________________________________________________

Адрес места нахождения ____________________________________________

ИНН ___________________________, КПП ____________________________

Расчетный счет _______________________в банке __________________________________________________________________

Кор.счет ____________________________________

БИК _________________,ОКПО   ___________,ОКВЭД_______________

E-mail______________________________

                                                                                         ____________________________________          ____________________________________

                        Должность

подпись, ФИО

М.П.

                                                                                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                        к конкурсной документации

                                                                                        на  право   получения организацией

                                                                                        статуса специализированной службы

                                                                                        по вопросам похоронного  дела

                                         на территории  Руднянского

                                         городского  поселения

Критерии и порядок оценки заявок на участие в конкурсе

1)  наличие специализированного транспорта при погребении умерших:

- автомобильный транспорт с вместимостью более 10 человек – 20 баллов за каждую единицу техники (на основании правоустанавливающего документа, либо договора), максимальное количество 20 баллов;

- автомобильный транспорт с вместимостью до 10 человек – 10 балов за каждую единицу техники (на основании правоустанавливающего документа, либо договора), максимальное количество 20 баллов;

2) наличие персонала (на основании трудового договора) для осуществления погребения умерших - 10 баллов за каждого работающего, максимальное количество 140 баллов;

3) наличие помещения для приема заявок (на основании правоустанавливающего документа на помещение) в черте Руднянского городского поселения - 10 баллов, максимальное количество 10 баллов;

4) наличие телефонной связи для приема заявок - 10 баллов, максимальное количество 10 баллов;

5) наличие материально-технической базы для изготовления предметов ритуального назначения – 20 баллов, либо наличие договоров на изготовление или приобретение предметов ритуального назначения – 10 баллов, максимальное количество 30 баллов;

6)   сроки осуществления погребения умерших с момента обращения в течение одних суток – 10 баллов, в течение двух суток – 5 баллов, максимальное количество 10 баллов;

7)   предоставление дополнительных услуг - 5 баллов, максимальное количество 5 баллов.